tis et excessi. Sicut et voluntas est hu-
iusmodi. Nam voluntas excedit intellectum per
fecundaliter ut suppono ad priusque de clara-
bitur inferius intellectus possibilis pro sui
ipso est id est intellectu agere ipsum
informare ut deductum est supra. Et voluntas
ad sui proprietatem indiget voluntate
agente ipsam similiter informare. 2o
potentie equaliter abitus obiectus in ma-
litatis scientie et suo genere equaliter esti-
tine actualitatis. si una aliqua uirtute
agere id est sui generis ad sui opera-
torem et altera. sed primum non indiget magis
una quam altera. eorum obiectus unus non ex-
cedit obiectum alterius. nec quod una magis
sit minus quam alia. non eorum in genere sit
minus actualiter. Nec non possibile assigna-
re aliud cum sufficiere. Sicut et voluntas et uolun-
tas sunt huiusmodi. et intellectus in origine in
intellectu agere sui generis ad suam operato-
rem. Et voluntas. 3o reduco rationem
quod. quam facit tertio huius in illo ca-
quoniam autem in omni non. Ad probandum quod
dare intellectum agere in nobis. Et arguo sic
ut ratione pribus aliquod includit ut non. non est dicendum
quod non quod nam terogare aristoteli spe-
cialiter intali mma. ratione est uere includit. sed
per ipsum eadem probat nichil ad dicto ni-
chil remotum quod dare uoluntatem agere in
nobis est probatum assupsum resumendo rationem
sicut ea facit auctor. In omni natura in
qua est dare unius quod est omnia fieri est da-
re unum quod est omnia facere. sed innata
voluntas est dare unum quod est omnia fieri
voluntate. s. passiuam que potest omnem actionem
volendi recipere et dare voluntatem
agenter necessario que sit omnia fa-

cere. Poterat est formaliter aristoteli
hinc si fert tenatura intellectiva. et quod nolle
probare intellectum agere habet si fert tena-
tura voluntaria quod voluntas probare voluntate
agere. Hoc ad solatorem quod pos-
set fieri ad tamen rationem in facta quae est
clausis. Nei ualerit quod dicitur ab aliis
. s. quod per istam rationem non probare in nobis vo-
luntatem agere. sed probatur quod opporteat a
liquo actuus quod reducat voluntatem deponere
ad actum et hoc est obiectum. non est quod actuuum in
situ voluntum passiuo loco et ibi sicut per
exemplum posita ab auctor. in eodem textu
ars est iartificie alibi quod ad manum sicut
actus ad passuum. et tamen distinguuntur loca
et ibi. sicut igitur ut dicitur est in proposito
Hec autem euasio in nullo euadit rationem
quod pari ratione dicere probatur aristoteli non pro-
bat quod dare intellectum agere in nobis
sed quod dare a liquo actuuum quod redi-
cat intellectum deponere ad actum. sed autem est ob-
iectum. sed est expresse contra mentem pribus quod ex-
presse per istam rationem quod dicitur has duas
dissensio[n]es in anima nostra s. intellectum a-
gere et possibilis. dare est taliter euasione
nihil aliud est quam dicere rationem pribus non con-
cludere quod tamen non est dicendum intali mma.

Tunc ut magis appearat intellectum auctor. est in
telligentia et actus est duplex secundum auctor. non
metaphysice et per se hic est. s. immu-
nitas et transiens. actus immunitas manet
in agente et est per se agens. transiens tamen
transit ipsam secundum pribus ibi. actuuum
natura et passiuum non semper contingit loco et
ibidem sed actus immunitas. non in factore tran-
scende actuus necesse distinguit apassiuo
loco et ibi sicut per exemplum de arte
et mma.

erū mā p̄ qd̄ talia extra faciunt ad p̄
positum, rō ḡ aristotil nec̄tio cōcludit
qntū p.b. iferē tractōe ī manēte. nā nō
mīn uelle ē actō ī manēs p̄ it̄ligere et
iō rō cōcludit nec̄tio it̄ligēti mētē p̄bi
Cōfirmat̄ h̄ p̄ oīnnes rōnes p̄bātes
q̄z dare i nob̄ it̄letus agentē et s̄am
agētē regre rōnes supius q̄a si bñ ad
aptēt̄ ita bñ q̄ludit̄ te uolūtate sic̄
tessu. *Sexta* et ultima q̄clusio p̄ba
et̄ tripl̄ p̄sicut se habet it̄letus agēs
ad it̄letus possiblē et actū it̄ligēndi. ita
se h̄ uolūtas agēs ad uolūtate pas
sūa et accū uolēdi h̄ p̄. q̄a sicut inle
tus agēs ē oīnia facere et it̄letus possi
bil̄ oīia fieri. ita uolūtas agēs ē oīnia
facere et uolūtas possiblē ē oīnia fieri
ut ē deducit̄. S̄ it̄letus agēs ē total̄ cā
effectia accū it̄ligēdi ut p̄ exqrta q̄
elōsiōe ḡ s̄. So uolūtas agēs ē total̄
cā effectia actū it̄ligēdi ul̄ nulla l̄ par
tial̄. n̄ nulla n̄ p̄tial̄ ḡ total̄ p̄ba. b.
q̄z n̄ q̄d̄ nulla cū accū uolēdi n̄ possit
cār̄ effectie auolūtare passiua iqua re
cipit̄ s̄bne quia em̄ s̄b ad se ipsum eēt
relatō real̄ et iō eēt in actu et p̄ō res
pectu eiusd̄. si n̄ causef̄ aliquo mō auo
lūtare agēt̄ sequeret̄ q̄ uelle n̄ eēt ac
tō ī manēs tñus opposit̄ ē oīsum n̄
p̄tial̄ quia id̄ q̄d̄ cū eo occurrit̄ ad cān
dum actu ul̄ eēt obiectum f̄m esse q̄d̄
h̄z i se ul̄ f̄m esse q̄d̄ haber i aīa uel in
electus ul̄ actu it̄ligēdi s̄ nullū istoz
ḡ. n̄ obiectum f̄m esse q̄d̄ haber i se quia
ut sic̄ ē q̄o male et corpale et nullū ta
le p̄t̄ agere in p̄m f̄m b̄m auḡ. nec̄
f̄m esse quod haber i aīa q̄z tale esse est

d̄minut̄ s̄ et p̄ q̄ns n̄ ē cā actus realis
nec̄ it̄letus q̄a ul̄ possibilis uel agent̄
n̄ possibil̄ q̄z ad ipsum n̄ p̄met̄ agere
n̄ agēs quia tñc actiuitas it̄letus agē
t̄is excedet̄ possibilitatē it̄letus pos
sibil̄ quod ē f̄lm nec̄ accū it̄ligēdi q̄a
actus uolēdi ē. a. ētitatis et p̄fectōnis
q̄ accū it̄ligēdi sicut uolūtas p̄ it̄le
tus ut iupponit̄ ad presens. effectus
aut̄ n̄ ē. a. entitatis et p̄fectōis sua cau
sa p̄ducēt̄. Reliḡ ḡ q̄ uolūtas agēs
ē total̄ cā effectia accū uolēdi. Tertō
si uolūtas agena n̄ cāret effectie accū
uolēdi sequeret̄ q̄ uolūtas n̄ eēt libera
nec̄ dñia lui accū q̄ns est f̄lm et q̄tra
p̄b̄m q̄na p̄ba q̄a agēt̄ tenēsitate
nature n̄ plib̄m arbm summe disposi
to adagēdū et passo summe disposito ad
recipiēdū te nec̄tate seq̄t̄ actō p̄ ex
termis s̄ si uolūtas sic̄ se habet passie
respectu uolitōis q̄nullo mō ipsam ca
usat effectie agēs q̄ agit ul̄ cāt̄ actum
uolēdi agit te nec̄sitate nature et nō
p̄ liberi arbm sine tale agēs sit obiec
tum p̄ it̄letus sine q̄d̄cūq̄ alind. Et po
test esse summe dispositu adagēdū in
mo defacto q̄nct̄q̄ agit. et uolūtas
q̄t̄ ē teles disposita ē ad recipiendum
ḡ tenēsitate seq̄t̄ actō. et p̄ōns uolū
tas n̄ ē libera nec̄ dñia sui accū. Et h̄
era t̄ dñia. Ad uitādum ḡ tñm et tale in
dueiens oz̄ nec̄t̄io q̄cetero q̄ uolūtas
habeat aliquā cālitatem effectiuaz res
pectu uolitōis. S̄ h̄c cālitatem n̄ p̄t̄
habere uolūtas passiua ut p̄ expe
cedētib̄ ḡ actua. erit iūt̄ uolūtas a
gens total̄ cā effectia respectu uolitōis